

Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2942,Wyniki-Konkursu-na-tworzenie-i-rozwoj-Centrow-Wsparcia-Badan-Klinicznych-w-ramac.html>
21.12.2024, 14:33

Wyniki Konkursu na tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (2024/ABM/4/KPO)

Prezes ABM prof. dr hab. n. med. Wojciech Fendler zatwierdził listę rankingową zawierającą wyniki Konkursu na tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK) w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), Komponentu D Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia, Inwestycji D3.1.1 Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. Nabór trwał od 18 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r. W ramach konkursu złożonych zostało 16 wniosków o objęcie przedsięwzięcia wsparciem. Po przeprowadzeniu oceny formalnej oraz oceny merytorycznej, rekomendację do objęcia wsparciem otrzymało 10 przedsięwzięć, na łączną kwotę 162 675 628,52 zł. Prezes Agencji podjął decyzję o podniesieniu pierwotnej alokacji o 12 675 628,52 zł, w celu spełnienia części kamienia milowego KPO.

Polska Sieć Badań Klinicznych obejmie ośrodki na terenie całej Polski – wszystkie województwa w kraju będą mieć swoje Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

W województwach Warmińsko-Mazurskim, Kujawsko-Pomorskim, Lubuskim, Małopolskim oraz Podkarpackim już wkrótce powstaną nowoczesne Centra Wsparcia Badań Klinicznych, które zostaną włączone do Polskiej Sieci Badań Klinicznych. Dzięki temu, mapę Polski wypełnią łącznie 33 Centra Wsparcia Badań Klinicznych, zwiększające szanse pacjentów na udział w innowacyjnych terapiach, niezależnie od miejsca zamieszkania. Pozwoli to na wykorzystanie i wsparcie potencjału utworzonych ośrodków, rozwój nauki i badań klinicznych we wszystkich regionach kraju. W ramach IV edycji Konkursu udało wypełnić się wszystkie białe plamy na terenie Polski tj. województwa, które dotychczas nie miały swojego Centrum – co przede wszystkim wypłynie na jeszcze lepszy dostęp pacjentów do badań klinicznych w naszym kraju.



Misją Polskiej Sieci Badań Klinicznych jest zapewnienie dostępu potrzebującym pacjentom do nowoczesnych form leczenia, poprawy stanu zdrowia i jakości życia z zachowaniem najwyższych światowych standardów bezpieczeństwa. Dzięki utworzeniu Centrów Wsparcia Badań Klinicznych polscy pacjenci zyskują szansę na udział w dużych międzynarodowych badaniach klinicznych oraz dostęp do najbardziej innowacyjnych potencjalnych terapii, bez konieczności opuszczania kraju.

Realizacja konkursu stanowi kontynuację działań Agencji Badań Medycznych (ABM) w zakresie tworzenia i rozwoju Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK). Głównym założeniem konkursu, podobnie jak w przypadku poprzednich konkursów (nr ABM/2020/3, ABM/2021/4, ABM/2021/6) finansowanych ze środków krajowych, jest utworzenie nowych, wyspecjalizowanych CWBK, w celu wykorzystania potencjału, jaki znajduje się w polskich, publicznych podmiotach realizujących badania kliniczne, a także stworzenie korzystnych warunków do inicjowania niekomercyjnych badań klinicznych przez polskich badaczy. Efektem dotychczasowych doświadczeń i działalności powstałych do tej pory CWBK jest wzrost liczby realizowanych badań klinicznych w Polsce.

Wszyscy Wnioskodawcy zostaną indywidualnie poinformowani o wynikach konkursu i przyznanej punktacji.

Gratulujemy przedsięwzięciom rekomendowanym do otrzymania wsparcia!

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod adresem: cwbk@abm.gov.pl

Pliki do pobrania

[Lista rankingowa Konkursu nr 2024.ABM.4.KPO-sig.pdf,](#)
199.84 KB, 19.12.2024

[Informacja - skład Zespołu Oceny Wniosków \(ZOW\) pdf,](#)
342.02 KB, 19.12.2024

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)